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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x i x  N i E D Z i E L A  Z W Y K Ł ACo byśmy zrobili, gdyby powierzono nam mil-
ion złotych z poleceniem zorganizowania banku 
żywności dla ubogich?

Czy zatrzymałbyś te pieniądze dla siebie i 
przeznaczył na kupno luksusowego samo-
chodu czy wycieczkę do egzotycznych miejsc? 
Z pewnością nie, ale zabrałbyś się do pracy, 
starając się mądrze zarządzić tymi pieniędzmi, 
aby nakarmić jak największą liczbę głodnych!

Oczywiście że jest mało prawdopodobne, 
żeby ktoś z nas otrzymał milion złotych, ale Bóg 
powierzył nam coś nieskończenie cenniejszego 
– dar wiary. I On nie chce, abyśmy ten wielki dar 
zatrzymali tylko dla siebie. Jak mówi Jezus w dz-

isiejszej Ewangelii: „Komu wiele dano, od tego wiele 
wymagać się będzie”. Co więc masz uczynić z tym 
bezcennym darem? Poszukajmy wskazówki w dz-
isiejszej Ewangelii.

Po pierwsze, wprowadzajmy wiarę w czyn. Wierni 
słudzy z przypowieści oczekują powrotu swego pana, 
aby mu „zaraz otworzyć, gdy nadejdzie”. Jezus prag-
nie, abyśmy byli przygotowani na Jego powtórne 
przyjście. A także byśmy gorliwie oczekiwali Jego 
przyjścia do naszych serc już w tym życiu. Trwajmy 
więc wiernie na modlitwie, wsłuchujmy się w Jego 
głos i bądźmy gotowi uczynić wszystko, o co nas po-
prosi.

Po drugie, bądźmy gotowi dzielić się z innymi darem 
wiary. Wiemy, że Pan pragnie, byśmy pomagali innym 
w poznawaniu Jego miłości. Jednak w wirze codzi-
ennego życia łatwo ulegamy rozproszeniom i dajemy 
się pochłonąć sprawom tego świata, a wtedy często 
marnujemy nadarzające się nam okazje do dzielenia 
się wiarą. Bądźmy więc bardzo czujni i uważnie roz-
poznawajmy te okazje w codziennym życiu.

Powierzono nam bardzo wiele – więcej niż zda-
jemy sobie sprawę. Prośmy więc dziś – i każdego 
dnia – o łaskę wiernego wypełniania tego, co do nas 
należy. Obyśmy okazali się dobrymi sługami, wiernie 
oczekującymi powrotu Pana!
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7 VIII 2022 NIEDZIELA (Łk 12,32-48) 
700 śp. Stefania, Piotr zmarli z rodziny Perkowskich i 
Roszkowskichi
900 Pro populo
900  śp. Waldemar, Iwona, Krystyna, Wanda, Stefania, 
Franciszek i zmarli z rodziny Raczyńskich – odczytać
1030 O zdrowie Boże błogosławieństwo Potrzebne łaski 
dla członków koła Żywego Różańca imieniem Świętej 
Urszuli Ledóchowskiej
1030 śp. Paweł Jabłonowski – 9 rocznica śmierci, Elżbieta 
Ułanowicz – 3 rocznica śmierci
1200 śp. Stanisława(k) Mierzwińska – intencja od uczest-
ników pogrzebu
1600 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla członków 
KŻR pod wezwaniem św. Franciszka z Asyżu
1800 śp. Henryka(k) Łapińska – 8 rocznica śmierci
2030 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. opiekę 
Matki Bożej dla Jakuba i całej rodziny

8 VIII PONIEDZIAŁEK (Mt 17,22-27)
630 Dziękczynna dla rodziny Falkowskich
700 śp. Dorota Kościelak – intencja od uczestników po-
grzebu
700 śp. Marek Falkowski – intencja od rodziny Dwora-
kowskich
2030 śp. Leszek Dąbrowski – intencja od rodziny Szarow-
skich
2030 Za zmarłych z rodziny Zarzeckich
9 VIII 2022 WTOREK (Mt 25,1-13; lub Mt 16,24-27)
630 śp. Adam Krzewski – intencja od uczestników po-
grzebu
700 śp. Stanisław Dąbrowski - rezerwacja
700 śp. Stanisława(k) Wawrzyniec, Edward, Janina, Ed-
mund, zmarli z rodziny Hryniewickich
2030 śp. Stefania Gertruda Poniatowska – intencja od Krę-
gu DK pw. Św. Rity
2030 śp. Czesława Łapińska – intencja od koleżanek

10 VIII ŚRODA (J 12,24-26)
630 śp. Stanisława(k) Suchowierska – intencja od sąsia-
dów z I klatki z boku przy ul. Małej 7
700 śp. Krzysztof Kapitan intencja od sąsiadów z bloków 
31 i 33
700 śp. Elżbieta Niewińska i zmarłych z rodziny Niewiń-
ski
2030 śp. Stanisław Domaszewski – intencja od uczestni-
ków pogrzebu  - Poza parafią
2030 śp. Stanisława(k) i Bogdana Werbowskich – 1 rocz-
nica śmierci Stanisławy

11 VIII 2022 CZWARTEK (Mt 18,21-19,1)
630 śp. Stanisław Łapiński – intencja od Antoniego z ro-
dziną
700 śp. Mirosław Brandeburg – intencja od pracowników i 
domowników Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Da-
niłowie Dużym
700 śp. Michał Perkowski – od Oli i Siergieja z dziećmi
1700 ŚLUB: Konopko Paula & Kamil Hryniewicki
2030 śp. Tadeusz Perkowski – intencja od uczestników po-
grzebu - Poza parafią
2030 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marysi, Ali-
cji i Waldemara

12 VIII 2022 PIĄTEK (Mt 19,3-12)
630 śp. Irena Skonka – intencja od uczestników pogrzebu
700 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. opiekę 
MB, umocnienie w wierze dla Adriany, Rafała i Antoni-

ny
700 śp. Stanisław Łapiński – intencja od brata z rodziną
2030 śp. Władysław Roszkowski, Zofia, Tadeusz i Janina 
w 40 rocznicę śmierci Władysława
2030 Genowefa i Tadeusz Łapińscy

13 VIII 2022 SOBOTA (Mt 19,13-15)
630 śp. Stanisław Łapiński – intencja od uczestników po-
grzebu
700 śp. W intencji Panu Bogu wiadomej
700 śp. Tadeusz Perkowski – intencja od uczestników po-
grzebu - Poza parafią
1430 ŚLUB: Prażmo Mateusz & Izabela Leszczyńska
2030 Dziękczynna za 45 lat pracy z prośbą o zdrowie, 
Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jadwi-
gi Falkowskiej 
2030 śp. Mieczysław zmarli z rodziny Łapiński w siódmą 
rocznicę śmierci Mieczysława

14 VIII 2022 NIEDZIELA (Łk 12,49-53) 
700 śp. Jadwiga Łapińska – 1 rocznica śmierci
900 Pro populo
900  śp. Czesława(k) i Jan
1030 O O Boże błogosławieństwo dla rodziny Rafała i 
Krystiana Łupińskich - rezerwacja
1030 śp. Paweł Jabłonowski – 9 rocznica śmierci, Elżbie-
ta Ułanowicz – 3 rocznica śmierci
1200 śp. Stanisława(k) Mierzwińska – intencja od uczest-
ników pogrzebu
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla Teresy i 
Janusza Borowskich w 40 rocznicę ślubu i ich dzieci z 
rodzinami
1700 ŚLUB: Frankowski Rafał & Zuzanna Kućmierow-
ska
1800 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
zdrowie dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla 
Mieczysławy z okazji 85 urodzin
2030 W podziękowaniu za modlitwę o zdrowie

● Dziś kolejna wakacyjna niedziela, dziewiętna-
sta niedziela w roku liturgicznym. Modlimy się 
wspólnie, aby Bóg umocnił w naszych sercach 
ducha przybranych dzieci, abyśmy mogli osiągnąć 
obiecane dziedzictwo. Niech nasze dobre pragnie-
nia wspomaga także orędownictwo Maryi, która 
w różnych sanktuariach gromadzi rzesze pielgrzy-
mów.
● Witamy w naszej wspólnocie z wakacyjną po-
mocą, o. Jerzego Czaplę. Dziękujemy ks. Roberto-
wi Śliwowskiemu – dyrektorowi administracyjne-
mu naszego Wyższego Seminarium Duchownego 
za wygłoszone Słowo Boże i wspólną modlitwę.
● Dzisiaj, jak w każdą pierwszą niedzielę miesią-
ca, błogosławieństwo rodzin i dzieci, i adoracja 
Najświętszego Sakramentu po Mszy o godzinie 
1200. Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego 
Serca Jezusowego zaprasza w tym dniu na modli-
twę adoracyjną po Mszy o godzinie 1600.
● W miniony poniedziałek wyruszyła XXXVIII 
Piesza Pielgrzymka z Łomży na Jasną Górę. Każ-
dego dnia do przyszłej niedzieli włącznie groma-
dzimy się na Eucharystii o 2030, po której w Apelu 
Jasnogórskim łącząc się duchowo z pątnikami i 
przed wizerunkiem Matki Bożej zanosimy inten-
cje, które skrywają nasze serca. Polecamy sprawy 
remontowe naszej świątyni, prosimy o ustanie 
wojny na Ukrainie, pokój na świecie oraz o zgodę, 
miłość i świętość naszych rodzin, modlimy się za 
młodzież i dzieci, osoby samotne i starsze. Wczoraj 
wyruszyła również 311 Warszawska pielgrzymka 
w której ponad 100 osób pielgrzymuje z Łap. Pod-
czas Apeli pamiętamy o naszych pielgrzymach. 
Zachęcamy aby na tę Mszę i Apel przychodzić w 
miarę możliwości w białych strojach.
● W tym tygodniu: we wtorek – święto św. Tere-
sy Benedykty od Krzyża – dziewicy i męczennicy 
patronki Europy, zamordowanej w obozie Au-
schwitz; w środę 10 sierpnia – święto św. Waw-
rzyńca; w czwartek 11 sierpnia – wspomnienie św. 
Klary dziewicy.
● W piątek 13 dzień miesiąca sierpnia wspomina-
my objawienia Matki Bożej w Fatimie, o godzinie 
2000 różaniec fatimski, jeżeli pogoda pozwoli, przy 
Grocie Matki Bożej, a o 2030 Msza święta i Apel 
Jasnogórski w kościele.
● 27 sierpnia 2022r. o godzinie 1000 z naszego 
kościoła wyruszy piesza pielgrzymka do Hody-
szewa organizowana przez Związek Zawodowy 
Solidarność Oddział w Łapach. Organizatorzy 
zapraszają wszystkich do udziału w pielgrzymce, 
która wrosła już w naszą łapską tradycję. Na ba-
gaże pątników zostanie udostępniony samochód, 
który będzie podstawiony w pobliżu Groty Matki 
Bożej pół godziny przed wyjściem pielgrzymki. 
Po Mszy świętej w Hodyszewie na pielgrzymów 
będzie też czekał autobus, który przywiezie ich 
do Łap. Kontakt w sprawie pielgrzymki: Elżbieta 
Brzosko kom 606477305.
● Powoli dobiega końca czas wakacyjnego odpo-
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czynku, pozostało jeszcze trzy tygodnie, wszyst-
kim wypoczywającym jeszcze na naszej ziemi 
podobnie jak i rolnikom życzymy dobrej pogody.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania. 
● Każdy kto chce skorzystać z sakramentu po-
kuty, niech uczyni to minimum 10 minut przed 
Mszą świętą – podczas Mszy nie zawsze ksiądz 
będzie posługiwał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na co-
niedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofia-
romat, na konto bankowe czy w postaci marmuro-
wych tabliczek. Składamy serdeczne Bóg zapłać 
za ofiary złożone w dzisiejszą niedzielę na KUL i 
cele edukacyjne naszej diecezji. Ofiary składane 
w przyszłą niedzielę na tacę są przeznaczona na 
Stolicę Apostolską, aby należycie mogła pełnić 
służbę wobec całego Kościoła.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Kon-
dratowicz Kamil kawaler parafii św. Anny w Piet-
kowie i Magdalena Komar panna parafii naszej 
– zapowiedź II; Zieliński Michał kawaler para-
fii MB Ostrobramskiej w Warszawie i Ewelina 
Kryszczyńska panna parafii naszej – zapowiedź 
I; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach za-
chodzących miedzy tymi osobami zobowiązany 
jest w sumieniu o powiadomieniu Kancelarii Pa-
rafialnej.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty 
zostali włączeni do wspólnoty Kościoła w naszej 
parafii: Milena Gregorczuk,  Helena Łapińska 
i Dominik Prażmo – niech zawsze będą blisko 
Pana Jezusa.
● Związek małżeński w ostatnim tygodniu zawar-
li w naszej świątyni: Prażmo Mateusz & Izabela 
Leszczyńska oraz Sobiś Mariusz & Justyna Wi-
ska – młodym parom życzymy Bożego błogosła-
wieństwa na nowej drodze życia.
● W ostatnim czasie odeszła do wieczności z na-
szej wspólnoty parafialnej: śp. Teresa Zawojska 
lat 69 – wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie, a 
światłość wiekuista niechaj Jej świeci, niech od-
poczywa w pokoju wiecznym amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego ty-
godnia życzymy obfitości Bożego błogosławień-
stwa oraz opieki Matki Najświętszej.
W tym tygodniu patronują nam:
- poniedziałek, 8 sierpnia - Święty Dominik (ok. 
1170-1221), prezbiter, założyciel zakonu domini-
kańskiego;
- wtorek, 9 sierpnia – Święta Teresa Benedykta 
od Krzyża (1891- 1942 ), dziewica i męczennica, 
patronka Europy zamordowana w Auschwitz;
- środa, 10 sierpnia – Święty Wawrzyniec (III w.), 
diakon i męczennik;
- czwartek, 11 sierpnia – Święta Klara (1194-
1253), dziewica, założycielka zgromadzenia kla-
rysek.


